
1 

 

Załącznik nr 7 do SIWZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opis przedmiotu zamówienia 

 
Opracowanie dokumentacji projektowej 

na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków dla 
aglomeracji Lutomia Dolna 

 

( zawiera 32 strony) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Spis treści 
1. Informacje podstawowe................................................................................................................... 3 

1.1. Kody CPV ............................................................................................................................... 3 

2. Definicje .......................................................................................................................................... 3 
[...]
obiektowych (pod oczyszczalnie czy przepompownie) tak, aby określić prawidłowo: 
stateczność wykopów, poziom wody gruntowej oraz rodzaj, właściwości, cechy 
wytrzymałościowe i odkształcalność gruntów w celu oceny ich przydatności do ponownego 
wykorzystania lub określenia potrzeby i rodzaju zabiegów uzdatniających podłoże. 
 
Obszary i obiekty prawnie chronione 

Na terenie aglomeracji Lutomia Dolna brak ustanowionych stref ochronnych ujęć wody oraz 
brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

Na terenie aglomeracji występują obszary prawnie chronione wymienione w ustawie z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2016r. poz. 2134 ze zm.) oraz obszar 
Natura 2000: 

•  Obszar Chronionego Krajobrazu Góry Bardzkie i Sowie, 



12 

 

•  Obszar Natura 2000 – PLH020071 Ostoja Nietoperzy Gór Sowich, 

•  Pomnik przyrody: lipa drobnolistna o obw. 580 cm, położona we wsi Lutomia Dolna 
na granicy działek 397 i 398. 

 
Powiązania Przedmiotu Zamówienia z innymi przedsięwzięciami 
 
Nie dotyczy 
 

3.3. Ogólne właściwości funkcjonalno – użytkowe projektowanych robót 

3.3.1. KANALIZACJA SANITARNA 

1)  Do projektowanych kanałów należy umożliwić grawitacyjne włączenie się 
przyłączy kanalizacyjnych odprowadzających ścieki z nieruchomości.  
 
2) Wykonawca uzgodni na piśmie z właścicielami przyległych nieruchomości miejsce 
doprowadzenia przyłącza do granicy nieruchomości oraz trasę przyłącza na terenie posesji i 
podłączenie nieruchomości. Uzgodnienie ma być sformułowane w postaci oświadczenia lub 
umowy, z załącznikiem graficznym obejmującym uzgodniony przebieg projektowanego 
przyłącza, studni kanalizacyjnych rewizyjnych, obiektów kanalizacyjnych. Załącznik 
graficzny do uzgodnienia winien być tożsamy z projektowanym przebiegiem przyłącza, przy 
czym na Wykonawcy ciąży również obowiązek posiadania odmowy na zaprojektowanie 
podłączenia do sieci. 
 
3) Wykonawca w sposób jednoznaczny określi granicę podziału sieci kanalizacyjnej 
oraz przyłączy kanalizacyjnych z zaznaczeniem powyższego podziału w dokumentacji 
projektowej (w formie graficznej – na mapach, i w formie tabelarycznej z 
wyszczególnieniem długości), oraz w opracowywanych przedmiarach i kosztorysach. 
Przyłącza kanalizacyjne nie będą objęte decyzją o pozwoleniu na budowę. 
 
4) Zarówno lokalizacja jak i posadowienie wysokościowe projektowanych kanałów 
powinny być uwarunkowane przebiegiem istniejącego uzbrojenia. 
 
5) Kanały i obiekty kanalizacji sanitarnej muszą być zaprojektowane i wykonane w taki 
sposób, aby nie występowało w nich zjawisko cofki ścieków. 
 
6) W przypadku projektowania kanałów w pasie jezdni, gdy warunki geologiczne wskazują 
na obecność gruntów o nośności niegwarantującej uzyskania odpowiedniego stopnia 
zagęszczenia, należy przewidzieć całkowitą wymianę gruntu do zasypania wykopu. 
Konieczność całkowitej wymiany gruntów może także wynikać z uzgodnienia z Zarządcą 
drogi. Pozostały grunt po wykopach należy przewidzieć do zagospodarowania, w ramach 
realizowanego całościowo programu, do obsypania projektowanych kanałów oraz innych 
obiektów. Należy przewidzieć odtworzenie jezdni i chodników na całej szerokości wykopu 
części zajętej pod kanalizację zgodnie z projektem  oraz zgodnie z wymaganiami zarządców 
dróg. 
 
7) W związku z przebiegiem tras kanałów w ulicach należy zaprojektować takie 
rozwiązania, których wykonawstwo w jak najmniejszym stopniu utrudni ruch drogowy, np.: 



13 

 

zastosowanie metod bezwykopowych w miejscach o największym natężeniu ruchu 
drogowego, zastosowanie elementów prefabrykowanych. 
 
8) Studzienki kanalizacyjne należy wyposażyć, w zależności od miejsca posadowienia, w 
żelbetowe płyty pokrywowe na pierścieniu odciążającym lub stożki redukcyjne i włazy 
żeliwne typu ciężkiego oraz włazy wentylowane w uzgodnieniu ze Świdnickim Gminnym 
Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o.. Należy przewidzieć zastosowanie włazów 
zaopatrzonych w zabezpieczenia przed ich otwarciem przez osoby niepowołane i kradzieżą 
(zamki). 
 
9) Przepompownie ścieków należy wykonać jako obiekty podziemne, wykonane 
z polimerobetonu. Rozwiązania technologiczne przepompowni ścieków powinny 
gwarantować stabilny charakter pracy pod względem hydraulicznym, oraz gwarantować 
minimalne skutki oddziaływania na środowisko, a przede wszystkim powstawanie i 
wydzielanie zapachów zagniwających ścieków. 
 
10) System kanalizacyjny należy wyposażyć w system zdalnego monitorowania pracy 
przepompowni ścieków (system on-line) z przesyłaniem danych do stacji operatorskiej i 
wizualizacją. Należy przewidzieć ujednolicenie systemu monitoringu dla obiektów 
projektowanych i istniejących.  
 
11) Nowe budowle, takie jak zbiorniki przepompowni, rurociągi, sieci energetyczne, 
powinny mieć zapewnioną trwałość nie mniejszą niż 50 lat; 
 
12) Nowe maszyny, urządzenia i aparaty, jak np. pompy, armatura, napędy, agregaty 
prądotwórcze powinny mieć zapewnione sprawne funkcjonowanie w okresie co najmniej 10 
lat. 
 
13) Na skrzyżowaniach i zbliżeniach do istniejących urządzeń podziemnych Wykonawca 
zaproponuje stosowne rozwiązania przedstawiające sposób zabezpieczenia tych urządzeń 
przed uszkodzeniem i zakłóceniem ich pracy zarówno w czasie prowadzenia prac 
budowlanych jak i po ich zakończeniu, zgodnie z wytycznymi Gestorów tych urządzeń. 

 

3.3.2. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

1) Oczyszczalnia zapewni elastyczność działania przy zmiennych dopływach ilości i jakości 
ścieków ( min. dopływ 30% ilości docelowej ścieków ). 

2) Rozwiązania zastosowane zapewnią funkcjonalność rozwiązań, łatwość eksploatacji, 
konserwacji i remontu urządzeń i aparatury. 

3) Przyjęte rozwiązania zapewnią bezpieczeństwo pracy w czasie eksploatacji wszystkich 
urządzeń wchodzących w skład oczyszczalni. 

4) Wykonawca zastosuje rozwiązania minimalizujące wpływ na środowisko występujący w 
czasie realizacji robót i eksploatacji oczyszczalni do wielkości dopuszczalnych, 
określonych obowiązującymi w Polsce przepisami, a w odniesieniu do uciążliwości 
emisji odorów dodatkowo należy uwzględnić warunek: emisja odorów powodowana 
eksploatacją linii technologicznych, obiektów, urządzeń nie może powodować 
odczuwalnej uciążliwości poza terenem oczyszczalni (w obiektach kubaturowych 
wymagana jest zgodność z obowiązującymi przepisami dotyczącymi stanowisk pracy). 

5) Oczyszczalnia powinna spełniać następujące wymogi technologiczne w zakresie 
technologii oczyszczania ścieków: 



14 

 

a) część mechaniczna składać się będzie z kraty rzadkiej i sitopiaskownika, 
b) gwarantuje wymagany skład ścieków oczyszczonych, 
c) pracuje w oparciu o technologie osadu czynnego niskoobciążonego – wariant 1. lub 

złóż obrotowych – wariant 2.: 
Wariant 1: 

− wiek osadu dla komór osadu czynnego wynosi minimum 18 dób, 
− stężenie osadu w komorach osadu czynnego max. 4,0 kgsm/m3, 
− część biologiczna oczyszczani składać się będzie z dwóch równolegle pracujących  

ciągów bioreaktorów, zbiorniki wykonane z tworzyw sztucznych, żelbetu lub stali, 
każdy z ciągów o tej samej przepustowości hydraulicznej i ładunków 
zanieczyszczeń, 

− zastosowane urządzenia i obiekty technologiczne zapewnią elastyczną prace 
oczyszczalni przy min. obciążeniu hydraulicznym i ładunkami zanieczyszczeń 
wynoszącym 30% projektowanej, docelowej przepustowości oczyszczalni, 

− stabilizacja osadu - tlenowa, w wydzielonej komorze, ze wstępnym zagęszczaniem 
(w wydzielonym zagęszczaczu); 

− hydrauliczne obciążenie osadnika wtórnego (dla Qh max) - max. 0,9 m3/m2 x h 

− głębokość osadnika - zgodnie z metodą ATV-DVWK131P 

− recyrkulacja zewnętrzna regulowana, 50-120 % Qh śrd 

− recyrkulacja wewnętrzna minimum 400 % Qhdz 

− napowietrzanie komór osadu czynnego - napowietrzanie drobnopęcherzykowe 
zamontowane przy dnie, 

− napowietrzanie komory stabilizacji - napowietrzanie średniopęcherzykowe 
zamontowane przy dnie, 

− sterowanie dmuchaw do napowietrzania komór osadu czynnego za pomocą 
falownika sprzężonego z tlenomierzem, 

− sterowanie dmuchaw do napowietrzania komór stabilizacji za pomocą falownika 
oraz czasowe; sterowanie sprzężone z tlenomierzem; 

− należy zaprojektować automatyczny spust osadu nadmiernego, 
 
Wariant 2: 
− część biologiczna oczyszczalni składa się z dwóch równolegle pracujących ciągów 

bioreaktorów za złożem obrotowym napędzanym przez motoreduktor, 
− zbiorniki bioreaktorów wykonane z tworzyw sztucznych lub stali nierdzewnej, 
− każdy z ciągów o tej samej przepustowości hydraulicznej i ładunków zanieczyszczeń, 
 

d) osadnik wtórny z tworzyw sztucznych, żelbetu lub stali;  
e) osadniki podziemne muszą gwarantować łatwy dostęp przy pracach konserwacyjnych, 
f) studnia dawkowania koagulantu, 
g) studnia poboru próbek ścieku oczyszczonego, 
h) automatyka umożliwiająca automatyczny rozruch po przerwach w dostawie energii 

elektrycznej, 
i) system detekcji awarii GSM. 

 

6) Oczyszczalnia powinna spełniać następujące wymogi technologiczne w 
zakresie gospodarki odpadami: 

a) należy wyposażyć oczyszczalnię w instalację do usuwania skratek i piasku, 



15 

 

b) prześwit kraty gęstej lub sita max 6 mm, przepustowość kraty gęstej/sita - na  
Q max h ~ 15 dm3/s; uwodnienie skratek do 70 %. 

c) przepustowość piaskownika - piaskownik ma mieć przepustowość hydrauliczną 
minimum Q= 34,4 m3/h, uwodnienie piasku do 65 %, 

d) kratki i piasek mają być zbierane w kontenerach systemu hakowego lub bramowego 
poj. ~ 1-4 m3 i przesypywanie ich wapnem chlorowanym przechowywanym w 
wydzielonym magazynie; skratki i piasek wywożone przez specjalistyczną firmę; 

e) dla zagęszczacza osadu nadmiernego - obciążenie powierzchni masą zawiesin qzg < 30 
kg sm/(m *d), obciążenie hydrauliczne < 1,0 m/h – dotyczy wariantu 1. 

f) osad nadmierny będzie recyrkulowany do osadników wtórnych z możliwością 
stabilizacji tlenowej w wydzielonej  komorze stabilizacji – dotyczy wariantu 1. 

g) wiek osadu dla komory stabilizacji wynosi minimum 15 dób – dotyczy wariantu 1.; 
h) osad ustabilizowany będzie wywożony sprzętem asenizacyjnym celem dalszej 

przeróbki na inny obiekt. 

4. Opis wymagań zamawiającego w stosunku do Przedmiotu 

Zamówienia 

4.1. Cechy obiektu dotyczące rozwiązań budowlano – konstrukcyjnych 

 
Projekt musi bazować na najnowszych rozwiązaniach technicznych. Musi być 
wykonany z wykorzystaniem rozwiązań opierających się o zasady poszanowania energii 
i ekologii.  
 
Rozwiązania wynikające z oferowanego taniego wykonania, dla których istnieje uzasadnione 
podejrzenie, że mogą w przyszłości powodować problemy z eksploatacją 
i utrzymaniem, nie będą zaakceptowane. 
 
Projekt budowlany i wykonawczy nie może zawierać nazw własnych projektowanych 
urządzeń i materiałów. Ewentualne karty doboru, czy materiały producentów 
projektowanych elementów sieci należy zamieścić w osobnym skoroszycie. W opisie 
technicznym projektu budowlanego i wykonawczego projektowane elementy należy 
opisać poprzez wyspecyfikowanie ich parametrów technicznych – tak aby opis 
projektowanych elementów spełniał wymagania Ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Dla projektowanych obiektów technicznych wymagających zasilania energetycznego 
(jak pompownie ścieków, oczyszczalnia ścieków) należy opracować projekt przyłącza 
energetycznego oraz WLZ. Należy również przewidzieć możliwość podłączenia rezerwowego 
źródła zasilania elektrycznego w postaci przewoźnego agregatu prądotwórczego. 
 
W projekcie należy przedstawić dokumenty dotyczące własności gruntów, na których zostaną 
zlokalizowane obiekty techniczne (zapewnienie dostępu pracownikom Zamawiającego 
przy wykonywaniu prac związanych z eksploatacją obiektów).  
 
Wykonawca wstępnie zbada dostępność wszystkich nieruchomości, które mogą mieć 
znaczenie przy realizacji zakresu rzeczowego Przedsięwzięcia, włączając w to sprawdzenie 
możliwości wykupu nieruchomości lub innych działań (m. in. wywłaszczenia) 



16 

 

potrzebnych do uzyskania praw do nieruchomości dla wykonania zakresu rzeczowego 
Przedsięwzięcia. Prowadzenie wykupu nieruchomości, czynności związanych 
z wywłaszczeniem nieruchomości oraz wytyczanie geodezyjne nieruchomości nie leżą 
w zakresie prac Wykonawcy, niemniej jednak Wykonawca zobowiązany jest do wykonania 
wszelkich działań związanych z zakresem prac Wykonawcy, dla jak najszybszego uzyskania  
przez Zamawiającego potrzebnych praw do terenów lub wytyczenia działek w terenie.  
 
Wykonawca zamówienia powinien z należytą starannością, rzetelnością uzyskiwać zgody 
właścicieli lub uprawionych dysponentów terenu na dysponowanie tymi terenami przez 
Zamawiającego dla potrzeb wdrożenia Przedsięwzięcia. W przypadku braku uregulowania 
spraw własności lub możliwości wystąpienia innych trudności terenowo-prawnych 
dotyczących działek potrzebnych dla zrealizowania zakresu rzeczowego Przedsięwzięcia, 
Wykonawca zwróci się do Zamawiającego o podjęcie decyzji w sprawie działań na rzecz 
uzyskania praw do tych działek lub dokonania korekty projektu. 
 
Teren gdzie zostaną zlokalizowane obiekty techniczne powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przed wtargnięciem osób nieupoważnionych – przedstawić projekt 
ogrodzenia.  
 
Powinien być zapewniony stały dojazd sprzętu specjalistycznego dla prowadzenia prac 
konserwacyjnych – przedstawić projekt drogowy. 
 
Przedstawić projekt monitoringu projektowanych obiektów technicznych (pompownie 
ścieków, oczyszczalnia), polegający na ciągłym monitoringu pracujących urządzeń (system 
powiadamiania skonfigurowany z zestawem komputerowym). Należy przewidzieć 
ujednolicenie systemu monitoringu dla obiektów projektowanych i istniejących. 

4.1.1. Kanalizacja sanitarna 

 
1) Kanały sanitarne (kolektory główne, boczne i przyłącza), projektować z rur z 
nieplastyfikowalnego polichlorku winylu (PCV), kielichowe, o wytrzymałości dobranej 
zgodnie z obliczeniami statyki wykonanymi przez producenta rur. Należy przewidzieć 
zastosowanie rur o jednorodnej strukturze ścianki rur i kształtek, klasy 
co najmniej 8 kN/m². 
 
2) W projekcie przedstawić zestawienie długości kanałów w rozbiciu na średnicę i materiał 
oraz zestawienie tabelaryczne studzienek podając nr studzienki, typ użytego włazu, rzędną 
terenu, rzędną dna kanału, głębokość studni, średnicę, materiał, typ (przelotowa, załomowa, 
kaskadowa itp.). W przypadku studni załomowych należy podać kąt kinety. 
Należy przygotować osobne zestawienia dla kolektorów głównych i bocznych wraz z 
odgałęzienia i osobne dla przyłączy. 
 
3) Na przyłączach można zastosować studzienki inspekcyjne z PE o Dz 425mm, jednak 
należy określić ich typ tzn. studzienka typu I, II, III lub IV. 
 
4) Na aktualnej mapie sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych należy podać trasy 

projektowanych kanałów, ich długości, spadek i średnicę oraz rzędne włazu, dna i bocznych 
wlotów studzienek kanalizacyjnych. 
 



17 

 

5) W przypadku kolektorów głównych i bocznych wszystkie studnie załomowe jak również 
studnie usytuowane w drogach, projektować z elementów prefabrykowanych betonowych, 
żelbetowych min. Ø1000 mm, z fabrycznie wykonanymi kinetami i przejściami szczelnymi 
dla rur kanalizacyjnych oraz stopniami złazowymi ze stali nierdzewnej kwasoodpornej 
lub zabezpieczonych antykorozyjnie powłoką z tworzywa sztucznego. Prefabrykaty 
wykonane z betonu o klasie wytrzymałości min. B-45, nasiąkliwości max 4 %, 
mrozoodporne. 
 
7) Należy podać, w jaki sposób zostanie rozwiązane przejście szczelne w studzienkach 
kanalizacyjnych - gdy spadek kanału przekracza 3% a nie jest przewidziane zastosowanie 
studzienki kaskadowej. 
 
8) Kolektory główne i boczne kanalizacji sanitarnej powinny zachować prostolinijność. 
Niedopuszczalne jest zastosowanie kolan i łuków przy przejściu szczelnym na wejściu 
i wyjściu ze studzienki jak również stosowania kolan i łuków na odcinkach kanałów 
pomiędzy studzienkami. W przypadku braku możliwości technicznych, ewentualne 
odstępstwa od tego wymogu, należy uzgodnić z Zamawiającym. 
 
9) Do studni kanalizacyjnych na kolektorach głównych i bocznych należy zapewnić stały 
dojazd sprzętu specjalistycznego dla prowadzenia prac konserwacyjnych. 
 
10) Kanały projektować zgodnie z wytycznymi montażu producenta rur. Należy podać sposób 

zagęszczenia i przygotowania podsypki i obsypki zgodnie z Polską Normą. 
 
11) Główne kolektory kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami sieci do granicy 
działek użytkowników, należy zaprojektować w sposób umożliwiający podłączenie 
indywidualnych użytkowników. Odgałęzienia sieci zaprojektować jako zaślepione kanały,  
lub zakończyć studnią inspekcyjną przed granicą działki użytkownika, umożliwiając 
podłączenie poszczególnych użytkowników systemu kanalizacyjnego. 
 
12) W przypadku projektowania zbiorczych pompowni ścieków (obsługujących wiele 
budynków) pozostaną one własnością i w eksploatacji Świdnickiego Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 
 
13) Dla przepompowni należy określić i podać informacje dotyczące typu zastosowanych 
urządzeń takich jak: pompy, przepływomierze, urządzenia sterujące i monitorujące itp. 
Należy przewidzieć: automatyczną pracę pomp, przemienność pracy pomp, niejednoczesność 
załączania pomp (ochrona przed przeciążeniem zasilania), niejednoczesność wyłączania 
pomp (ochrona przed uderzeniami hydraulicznymi), ponadto oferta na pompy powinna 
zawierać informacje dotyczące materiałów użytych w konstrukcji pomp i wirników. 
 
14) Jako zbiorniki dla przepompowni należy dobrać zbiorniki wykonane z polimerobetonu z 
kompletnym wyposażeniem zmontowanym na hali fabrycznej. 
 
15) Długie odcinki rurociągów tłocznych należy zabezpieczyć przed zjawiskiem zagniwania 
ścieków. 
 
16) Na rurociągach tłocznych należy przewidzieć studnie odpowietrzające oraz studnie 
odwodnieniowe w miejscach i o parametrach zgodnych z wytycznymi Świdnickiego 
Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. 



18 

 

 
17) Studnie rozprężne zastosować jak w przypadku studni kanalizacyjnych, tzn. betonowe – 
na uszczelki. Należy przewidzieć zaprojektowanie filtrów pochłaniających nieprzyjemne 
zapachy na studniach rozprężnych usytuowanych w gęstej zabudowie. 
 
18) W ulicach stosować włazy żeliwne klasy D-400 kN, na chodnikach i podjazdach do 
posesji klasy C-250 kN (z wypełnieniem betonowym), na terenach zielonych klasy B-125 kN 
(z wypełnieniem betonowym). 
 
19) Nie dopuszcza się adaptacji istniejących szamb jako studzienek kanalizacyjnych. 
 

4.1.2. Oczyszczalnia ścieków   

 
1) Ścieki surowe doprowadzane na kratę mechaniczną na której usuwane będą 

zanieczyszczenia do 30 mm.  
2) Pompownia ścieków surowych wyposażona w 2 pompy pracujące w układzie jedna 

pracująca i jedna rezerwowa. 
3) Z pompowi ścieki tłoczone na sitopiaskownik zlokalizowany w bezpośrednim 

sąsiedztwie projektowanego reaktora biologicznego. 
4) Reaktor biologiczny składał się będzie z dwóch równoległych ciągów: 

a) komór osadu czynnego; w każdym ciągu należy wydzielić komorę – defosfatacji, 
denitryfikacji i nitryfikacji – wariant 1., 

b) lub dwóch ciągów ze złożem obrotowym napędzanym przez motoreduktor –  
wariant 2., 

5) Przepustowość węzła biologicznego oczyszczania ścieków ma wynosić:  
Qśrd = 190-220 m3/d ; Qmaxd = 330 m3/d. 

6) Dla wariantu 1.: 
a) osadnik wtórny o przepływie pionowym z usuwaniem zanieczyszczeń pływających, 
b) należy wydzielić zagęszczacz osadu,  
c) komora stabilizacji tlenowej osadu zapewniająca pełną stabilizację tlenową osadu 

nadmiernego.  
7) Urządzenia należy zblokować. 
8) Wykonanie urządzeń i elementów technologicznych oczyszczani ze nierdzewnej 1.4301 

lub tworzywa sztucznego. 
9) Reaktor biologiczny wykonany z tworzyw sztucznych, żelbetu lub stali charakteryzuje się 

odpornością na agresywne środowisko, oraz dużą trwałością.  
10) Należy zapewnić dojście do wszystkich urządzeń z poziomu terenu lub za pomocą 

pomostów wyposażonych w barierki ochronne.  
11) Schody oraz pomosty należy wykonać co najmniej ze stali cynkowanej ogniowo 

zabezpieczonej powłokami malarskimi. Kraty pomostów mogą być wykonane również 
z tworzywa sztucznego lub stalowe cynkowane ogniowo. 

12) Zapewnić łatwość montażu i demontażu  poszczególnych urządzeń technologicznych.   
13) Należy zapewnić system monitoringu i sterowania poszczególnymi urządzeniami.   

 
 



19 

 

4.2. Przedmiot i zakres prac 

4.2.1. Szczegółowy zakres opracowania przedmiotu zamówienia 

 
Zakres prac do wykonania w szczególności obejmuje: 

 
1) Pozyskanie i weryfikację wszystkich danych niezbędnych do prawidłowego 
zaprojektowania przedmiotu zamówienia. Przy wyborze rozwiązań technologicznych 
i technicznych urządzeń i materiałów Wykonawca powinien przeanalizować możliwość 
zachowania jednorodności systemu na całym rozpatrywanym obszarze, przy uwzględnieniu 
warunków terenowych, istniejącego uzbrojenia oraz przy zapewnieniu najwyższych 
dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń dla oczyszczonych ścieków bytowych 
i komunalnych wprowadzanych do wód i do ziemi. 
 
2) Opracowanie mapy do celów projektowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w sprawie rodzaju  

i zakresu opracowań geodezyjno-kartograficznych oraz czynności geodezyjnych 

obowiązujących w budownictwie oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie standardów technicznych 

wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania  

i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego 

 
3) Uzyskanie wyrysu i wypisu z rejestru gruntów dla działek będących stronami postępowań 

administracyjnych; 
 
4) Wykonanie inwentaryzacji istniejącej sieci kanalizacyjnej i innych obiektów w zakresie 
potrzebnym dla sporządzenia projektu budowlanego i wykonawczego; 
 
5) Uzyskanie w imieniu Zamawiającego warunków zasilania dla projektowanych 
przepompowni ścieków, od właściciela sieci energetycznej na obszarze objętym projektem; 
 
6) Sporządzenie inwentaryzacji zieleni i wykazu drzew do usunięcia wraz z wyceną 
(preliminarzem kosztów) oraz uzyskaniem zgody administracyjnej na wycinkę; 
 
7) Zaproponowanie wywozu, zagospodarowania lub utylizację odpadów powstałych 
w związku z prowadzonymi robotami, w tym nadmiaru ziemi, asfaltu z rozbiórki nawierzchni 
dróg itp.; 
 
8) Opracowanie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia lub Raportu Oddziaływania na 
Środowisko wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 
9) Uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na obszarach nie 
objętych zapisami MPZP; 
 
10) Sporządzenie operatów i uzyskanie koniecznych decyzji wodnoprawnych; 
 
11) Sporządzenie umowy cywilno-prawnej (wg. wzoru przekazanego przez Zamawiającego) 
dotyczącej wyrażenia zgody na wejście w teren dla działek prywatnych wraz z uzyskaniem 



20 

 

wszystkich wymaganych zgód w tym zakresie. Do umowy Wykonawca sporządzi załącznik 
graficzny obejmujący uzgodniony przebieg projektowanej sieci kanalizacyjnej, studni 
kanalizacyjnych rewizyjnych, obiektów kanalizacyjnych. Załącznik graficzny do zgody 
winien być tożsamy z projektowanym przebiegiem sieci i przyłączy, przy czym na 
Wykonawcy ciąży również obowiązek posiadania odmowy na zaprojektowanie sieci 
kanalizacyjnej dla osób nie wyrażających zgody na przebieg sieci.  
 
12) Sporządzenie Planu Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

(Dz.U. 2003 nr 120, poz. 1126). 

 

13)Opracowanie koncepcji proponowanych rozwiązań oczyszczalni ścieków przedstawiającej 
min. dwa warianty rozwiązań technologicznych zawierającej zestawienie kosztów 
inwestycyjnych dla każdego z proponowanych wariantów oraz  roczne zestawienie kosztów 
eksploatacyjnych w/w wariantów .   
 
14) Sporządzenie projektu budowlanego zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994r Prawo 

budowlane ( Dz. U. z 2017r. poz. 1332) oraz Rozporządzeniem Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. (Dz.U. 2012 poz. 462 ze zm.) 